

STV-Vorlage

Vorlagen-Nr.: STV-270/2021-2026

Aktenzeichen: FB 2 Kr/Rz Bearbeiter: Reitz, Mischa

Beratungsfolge	Termin
Haupt- und Finanzausschuss	06.12.2023
Stadtverordnetenversammlung	14.12.2023

Sichtvermerke	
Gez. Mischa Reitz	Gez. Andreas Ruck, Bürgermeister
Gez. Bianca Krieb	

Betreff:

Bestellung des Prüfers für den Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes Wasserwerke Pohlheim

Beschlussvorschlag:

HFA:

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt, der Stadtverordnetenversammlung folgende Beschlussfassung zu empfehlen:

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft JPLH Treuhand AG, Biedenkopf, wird mit der Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 des Eigenbetriebes Wasserwerke Pohlheim inkl. der Kassenprüfung beauftragt.

STV:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft JPLH Treuhand AG, Biedenkopf, wird mit der Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 des Eigenbetriebes Wasserwerke Pohlheim inkl. der Kassenprüfung beauftragt.

Begründung:

Nach einer Abfrage bei verschiedenen Wirtschaftsprüfungsgesellschaften bzw. Revisionen der Landkreise für die handelsrechtliche Pflichtprüfung 2021 schnitt die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft JPLH Treuhand AG, Biedenkopf, als preisgünstigste für den

Eigenbetrieb Wasserwerke Pohlheim ab. Eine Preisabfrage für das Jahr 2022 ergab, dass JPLH den Preis halten kann.

Die Prüfungen für die Wirtschaftsjahre 2021 und 2022 wurden fachkundig und professionell durchgeführt.

Für ein besseres Verständnis der inner- und außerbetrieblichen Strukturen und für eine intensivere Auseinandersetzung mit unternehmerischen Risiken, Abläufen und Kontrollen empfiehlt auch die Wirtschaftsprüferkammer mindestens mittelfristig die gleiche Wirtschaftsprüfergesellschaft zu beauftragen.

Die vorgenannte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft bietet die Prüfung des Jahresabschlusses 2023 zu einem Preis von 6.500 Euro zzgl. Nebenkosten und Umsatzsteuer an. Trotz einer Erhöhung um 1.000,00 Euro netto bleibt es das günstigste Angebot.

Es wird daher vorgeschlagen, sie auch mit der Jahresabschlussprüfung 2023 zu beauftragen.

Die Betriebskommission hat sich in ihrer Sitzung am 19.07.2023 mit der Angelegenheit befasst und empfiehlt die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft JPLH Treuhand AG, Biedenkopf, mit der Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 zu beauftragen.

Anlagen: